
ANO V - CRIXAS, TERÇA - FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 234

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

PORTARIA/DISP.007/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei 
n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA AQUISIÇÃO E PLANTIO DE PALMEIRA RABO 
DE RAPOSA COM TAMANHO MINIMO DE 2 MT 
DE ALTURA, NO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS-TO. 

O Secretario do Município de Crixás, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo 
nº 007/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, 
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

  
RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: E 
& K SERVIÇOS EM GERAL, inscrita no CNPJ:17.829.168/0001-07, com 
sede na Avenida João Vitorio, S/N Centro, CEP 77558-000 no Munícipio 
de Oliveira de Fatima – TO, representado pelo Senhor FRANCISCO 
ERIVELTON JACINTO LIMA, portador do CPF n° 265.381.898-14, 
nos termos do Processo Administrativo nº 007/2024, que tem como 
objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AQUISIÇÃO E PLANTIO DE 
PALMEIRA RABO DE RAPOSA COM TAMANHO MINIMO DE 2 MT DE 
ALTURA, NO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS-TO. Art. 2º - Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Crixás do Tocantins - TO,  15 de fevereiro 2024.   

Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
Prefeita Municipal

PORTARIA/DISP.004/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei 
n° 14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA   
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM INSTRUÇÃO 
DE DANÇA PARA USUÁRIOS DO SERVIÇO 
DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS DO GRUPO QUE ATENDE CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES E IDOSOS, BASEADOS NAS 
ORIENTAÇÕES QUE REGE A RESOLUÇÃO 
109/2009 DO CNAS (CONSELHO NACIONAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL) SENDO A TIPIFICAÇÃO 
DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA PNAS 
- POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Gestor do Município de Crixás, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo 
nº 004/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, 
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

  
RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 
MARCELO PEREIRA CARDOSO; nome Fantasia : SAX SOM, inscrita 
no CNPJ: 29.188.118/0001-77, com sede na RUA FLOR DE MAIO, 
N°00,QUADRA QD 05LT 02,SETOR AERORTO II-NATIVIDADE/ T0-
CEP 77370-000, representado pelo Senhor MARCELO PEREIRA 
CARDOSO , portador da CPF n°072.342.001-77, nos termos do Processo 
Administrativo nº 004/2024, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA   PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM INSTRUÇÃO 
DE DANÇA PARA USUÁRIOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO GRUPO QUE ATENDE 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E IDOSOS, BASEADOS NAS 
ORIENTAÇÕES QUE REGE A RESOLUÇÃO 109/2009 DO CNAS 
(CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) SENDO A 
TIPIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA PNAS - 
POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Crixás do Tocantins - TO,  23 de fevereiro 2024.   

KEILA CRISTINA ANDRANDE DE S. PEREIRA
Gestora do Fundo de Assistência Social


